1
4

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	22.04.2014

	№
	01-21/189
	г. Анадырь

	О проведении аккредитационной экспертизы в отношении образовательных программ, реализуемых муниципальным образовательным учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад   с. Янранай»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства РФ от 18 ноября 2013 г. № 1039, постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 1 декабря 2008 г. № 199 «Об органе исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющем переданные полномочия Российской Федерации в области образования и культуры, утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа», Административным регламентом предоставления органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в области образования, государственной услуги по государственной аккредитации образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 13 июня 2012 г. № 483, приказом Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа от 25.12.2013 г. № 01-21/535 «Об аккредитации экспертов в области проведения аккредитационной экспертизы образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа.», приказом Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа от 15.04.2013 г. № 01-21/204 «Об утверждении критериев показателей деятельности, необходимых для проведения государственной аккредитации образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы начального, основного и среднего (полного) общего образования», на основании заявления руководителя муниципального образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад с. Янранай»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленной для государственной аккредитации образовательной программе начального общего образования, реализуемой в муниципальном образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад с. Янранай» (далее – аккредитационная экспертиза) в следующем составе экспертной группы:
	Кондратенко Александр Николаевич,  консультант отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (руководитель экспертной группы)
	-
	начальное общее образование -

образовательная программа начального общего образования

	Морозова Юлия Викторовна, консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа
	-
	начальное общее образование -

образовательная программа начального общего образования

	Шохирева Наталия Николаевна, начальник отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа.
	-
	начальное общее образование -

образовательная программа начального общего образования

2. Членам экспертной группы:

2.1. Провести аккредитационную экспертизу в отношении закрепленных за экспертами образовательных программ в срок с 12 мая 2014 года по 25 июня 2014 года;
2.2. Подготовить отчеты об аккредитационной экспертизе в части закрепленных за экспертами образовательных программ в срок до 26 июня 2014 года.
3. Руководителю экспертной группы (Кондратенко А.Н.):

3.1. Подготовить на основании отчетов об аккредитационной экспертизе заключение экспертной группы по результатам аккредитационной экспертизы в срок до 27 июня 2014 года;
3.2. Направить заключение экспертной группы и отчеты об аккредитационной экспертизе в Аккредитационную коллегию Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа в течение 3 рабочих дней со дня окончания проведения аккредитационной экспертизы.
4. Отделу надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Маркина И.А.):
4.1. Сформировать план - задание по проведению аккредитационной экспертизы для каждого эксперта в срок до 25 апреля 2014 года;
4.2. Разместить копию настоящего приказа на официальном сайте Департамента в сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа;
4.3. Разместить копию заключения экспертной группы на официальном сайте Департамента в сети «Интернет», а также направить копию заключения экспертной группы в муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад с. Янранай» в течение 3 рабочих дней со дня его получения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента (Косьяненко Н.А.).

Начальник Департамента

    А.Г. Боленков
	Подготовил:

	А.Н. Кондратенко

	Согласовано:
	И.А. Маркина

	Н.А. Косьяненко

	В.Ю. Антокольский

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения, Управление надзора и контроля качества образования, МОУ ДДМШВ «Начальная школа-детский сад с. Янранай».